Solicitation Number NNC08255420Q

QUESTIONS AND ANSWERS

9-10-08
QUESTION: 
about item 1 under Task 1.  
 
Attachment A- Task 1 - 1   States "and uniform thickness varying from 0.050 in. to .500in."
 

The other tasks and options specify .125 in and .250 in thickness.
 

Does the customer want a tool that can:
1- produce any thickness panel between 0.050 in. to .500in without further modification
2 a tool that can be modified under a separate contract to accommodate a future thickness within the range 0.050 in. to .500in
3 a tool that can mold specific thickness stops between 0.050 in. to .500in -(need to specify if the case)
 

All are possible but I would like to make sure we are proposing the solution as desired.
ANSWER:  a tool that can produce panels of any (uniform) thickness between 0.050 to 0.500 inches thickness without further modification. 

QUESTION:  

1.00  -  Panel Thickness
 

Background:  Statement of work Task 1, Item 1 describes panel thickness varying from 0.050” to 0.500” but no specific increments are given.  All panels described in Tasks 2A through 5B are either 0.125” or 0.250” thick panels.

 

Clarification:  Each different thickness of panel required would result in a different insert for the RTM panel mold.  Should only the 0.125” and 0.250” inserts be included in the quote?  Should quote include a price per insert for additional thickness panels that may be required other than the 0.125” and 0.250”?

 

ANSWER:  For a tooling system design/approach that utilizes separate/distinct inserts to accommodate different thicknesses, the quote should include the price per insert for 0.125” and 0.250” thick panels as a part of Task 1.  If additional panels with different thicknesses (other than 0.125” or 0.250”) are required in the future then the price of additional inserts would need to be included in quotes requested at such future time.
 

QUESTION:

2.00 – Tool Design and Build and/or ‘Turnkey’ Process System - Clarification Request
 

Background:  Solicitation #NNC08255420Q Synopsis specifically as it pertains to funding a complete process system or tooling that is supported by a system design.   

 

Clarification:  

 

1.  Tooling only to be used in a manufacturing plant containing the infrastructure that will produce the described test panels, or

2.   If the Solicitation is for a complete turnkey system, which at some future date in time the tooling and equipment could possibly be relocated to one of the NASA or NASA designated facility. This would include tooling and the capital equipment, such as hydraulic presses, resin injection units, temperature and pressure, vacuum control / monitoring systems.

 

ANSWER:  Task 1 requests design and fabrication of the tooling only (i.e. not a complete “turnkey” processing/manufacturing system).  It is presumed that the Offeror possess all other capital equipment necessary to fulfill the manufacturing requirements of Tasks 2A/2B, etc.
